平成２９年１０月吉日

 各市町教育委員会 様

 各 小 中 学 校 長 様

防府市立富海小学校

                                      防府市立富海中学校

                                       校長 河 村 俊 之

平成２９年度富海小学校・富海中学校小中一貫教育公開授業のご案内

(兼 防府市小学校秋季教育研究大会)

 秋冷の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校の小中一貫教育に係る公開授業を下記のとおり行います。皆様のご指導、ご鞭撻を賜り、本校教育

の一層の充実・発展を図りたいと存じます。多数のご参加をいただきますようご案内申し上げます。

記

１ 期  日  平成２９年１１月２２日（水）

２ 会  場  防府市立富海小学校 防府市大字富海１２４８番地   ＴＥＬ（０８３５）３４－００１４

        防府市立富海中学校 防府市大字富海１２４６番地の１ ＴＥＬ（０８３５）３４－００２３

３ 主  催  防府市立富海小学校・富海中学校

４ 日  程

13:50  14:00  14:05                 14:55    15:05          15:10                        16:30       16:35

受

付

移

動
公 開 授 業

移

動

開会行事

（分科会会場放送）

研究協議・指導講話

（分科会）

閉会行事

（各会場）

【 受付・移動 】（１３：５０～１４：００）

 ・一般会員の方は、小学校体育館南側昇降口（受付）からお入りください。

 ・駐車場は小学校グラウンドです。

【 公開授業 】（１４：０５～１４：５５）

学年 教科等 単 元 名 授 業 者 会 場

小４年 外国語 “What time is it?” 伊藤宏美  Paul Fales(ALT) 小English room

小５年

中１年

外国語

英 語

“This is Our Town.”

県立大学生に富海を紹介しよう

T1池村正隆  T2 栗原雅恵

T3川本敬子  T4 熊丸博子
小音楽室

小６年 算 数 およその形と大きさ T1松冨仁美  T2 渡邉弘子 小６教室

中２年 社 会        東北地方の稲作 水津 亜希子 中２教室

【 研究協議・指導講話 】（１５：１０～１６：３０）

部 会 会 場 指 導 助 言 者 司 会 者

外 国 語

英  語
小体育館

広島大学大学院教育学研究科

准 教 授  兼 重   昇 様

防府市立富海小学校

  教諭 藤井 万紀子

小中一貫

（算  数）
小図書室

下関市立桜山小学校

校 長  田 中 俊 光 様

防府市立富海小学校

教諭 門出  知

中 学

（社  会）
中理科室

防府市教育委員会

指導主事  石 川   武 様

防府市立富海中学校

教諭 中野 伸治

５ 申込方法

  所属（学校名）・職・氏名・希望分科会をご記入の上

ＦＡＸ（別紙送信票）または、Ｅメールにて富海小学校

（尾山）までお申し込みください。

申込締切は１１月１６日（木）とさせていただきます。

【 研究主題 】 豊かな心を育て、確かな学力を高める小中一貫教育の推進

          ～対話を通して学びを深める～

担当：防府市立富海小学校 教頭 尾山 尚江

TEL (0835)34-0014 FAX (0835)34-0297

Email tonomi-j@c-able.ne.jp

FAX送信票

平成２９年度富海小学校・富海中学校小中一貫教育公開授業

参 加 申 込 書

                       所 属（          ）

職 名 氏 名 希望分科会

（ ○を付けてください。）

・外国語   ・小中一貫  ・中学

英語   （算数）  （社会）

・外国語   ・小中一貫   ・中学

英語   （算数）  （社会）

・外国語   ・小中一貫   ・中学

英語    （算数）  （社会）

                                         防府市立富海小学校 教頭 尾山 宛

                   ＦＡＸ（０８３５）３４－０２９７

申込締切 １１月１６日（木）